PAGE

Администрация Лежневского  сельского поселения

Лежневского муниципального района Ивановской области

__________________________________________________________
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  06.12.2021                                                                                                № 226
О создании и деятельности согласительной комиссии по согласованию проекта внесения изменений в генеральный план  Лежневского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области
В целях устранения замечаний, изложенных в заключении Правительства Ивановской области на проект внесения изменений в генеральный план Лежневского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области от 01.12.2021 №СВ-14547-1-78, руководствуясь статьей 25 Градостроительного кодекса Российской  Федерации, Администрация Лежневского сельского поселения Лежневского муниципального района постановляет:
1. Создать согласительную комиссию по согласованию проекта внесения изменений в генеральный план Лежневского сельского поселения Лежневского муниципального района с целью устранения замечаний, изложенных в заключении Правительства Ивановской области на проект внесения изменений в генеральный план Лежневского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области от 01.12.2021 №СВ-14547-1-78 (далее согласительная комиссия).
2. Утвердить порядок деятельности согласительной комиссии (приложение 1).
3. Утвердить состав согласительной комиссии (приложение 2).

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию на информационном стенде администрации Лежневского сельского поселения и размещению на официальном сайте Администрации Лежневского сельского поселения.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава
Лежневского сельского поселения                                                               В.А. Малышев
Приложение № 1

к постановлению Администрации

Лежневского сельского поселения

от 06.12.2021 № 226
Порядок деятельности согласительной комиссии по согласованию проекта внесения изменений в генеральный план Лежневского сельского поселения Лежневского муниципального района
1. С целью принятия взаимоприемлемых решений и устранения замечаний, послуживших основанием для подготовки Правительством Ивановской области сводных заключений об отказе в согласовании проекта внесения изменений в генеральный план Лежневского сельского поселения Лежневского муниципального района, администрация Лежневского сельского поселения Лежневского муниципального района создаёт Согласительную комиссию, которая является органом, уполномоченным принимать решения по вопросам, отнесённым к её компетенции (далее - Согласительная комиссия).
2. Согласительная комиссия в своей деятельности руководствуется статьей 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10. 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Ивановской области от 27.06.2012 г. № 217-п «Об утверждении Порядка рассмотрения Правительством Ивановской области проектов документов территориального планирования».
3. Согласительная комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти, органами государственной власти Ивановской области, органами местного самоуправления и другими заинтересованными лицами.
4.      Местом работы Согласительной комиссии является Администрация Лежневского сельского поселения Лежневского муниципального района расположенная по адресу: 155120, Ивановская область, Лежневский район, с.Ухтохма ул. Московская, д. 7.
5. Максимальный срок работы согласительной комиссии не может превышать два месяца с даты её создания.
6. Заседания согласительной комиссии организует и ведет ее председатель, а в его отсутствие – заместитель председателя согласительной комиссии.
7. На заседании согласительной комиссии рассматриваются замечания, послужившие основанием для подготовки заключения об отказе в согласования проекта внесения изменений в генеральный план Лежневского сельского поселения. В случае неприбытия (отсутствия) членов комиссии на заседание согласительной комиссии при условии надлежащего уведомления о дате и месте проведения и наличии подтверждающих документов о таком уведомлении, заседание комиссии проводится без их присутствия.
8. Надлежащим уведомлением членов согласительной комиссии о дате и месте заседания согласительной комиссии считается направление уведомления по факсимильной связи по факсу, по электронной почте, по межведомственной системе электронного документооборота и делопроизводства.

9. В ходе рассмотрения и урегулирования разногласий комиссией рассматриваются следующие вопросы:

1) рассмотрение вопросов, отраженных в заключении об отказе в согласовании проекта внесения изменений в генеральный план Лежневского сельского поселения;

2) формирование предложений об исключении из проекта внесения изменений в генеральный план Лежневского сельского поселения материалов по несогласованным вопросам (в том числе путем их отображения на соответствующей карте в целях фиксации несогласованных вопросов до момента их согласования);

3) разработка и согласование плана согласования указанных в пункте 2 настоящей части вопросов после утверждения проектов внесения изменений в генеральный план Лежневского сельского поселения путем подготовки предложений о внесении в проект внесения изменений в генеральный план соответствующих изменений.

10. Решение Согласительной комиссии принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании её членов. При равенстве голосов решающим является голос Председателя согласительной комиссии.
11. Результаты работы согласительной комиссии отражаются в протоколе заседания согласительной комиссии. Протокол заседания подписывается Председателем Согласительной комиссии.
12.  Решение согласительной комиссии вступает в силу с момента его утверждения и является основанием для осуществления соответствующих действий Администрацией Лежневского сельского поселения.
Приложение № 2

к постановлению Администрации

Лежневского сельского поселения

от 06.12.2021 №226
Состав согласительной комиссии по согласованию проекта внесения изменений в генеральный план Лежневского сельского поселения Лежневского муниципального района
	Члены комиссии:

	Председатель Комиссии
	Глава Лежневского сельского поселения Лежневского муниципального района

	заместитель Председателя Комиссии
	Заместитель главы Администрации Лежневского сельского поселения

	секретарь комиссии
	Начальник отдела по благоустройству, земельным и имущественным отношениям  Администрации Лежневского сельского поселения

	Представители исполнительных органов государственной власти Ивановской области (по согласованию)